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 راهنماي تكميل نمودن اظهارنامه مالياتي

 8933ماه سال مرداددر  8931عمكرد سال 
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 به نام خدا  

 8933ماه سال مرداددر  8931راهنماي تكميل نمودن اظهارنامه مالياتي عمكرد سال 

 اعضاي محترم داراي پروانه اشتغال سازمان نظام مهندسي ساختمان 

 با سلام و احترام 

قانون 011تكميل فرم استفاده از تبصره ماده ويا رونيكي لكتباعنايت به لزوم تكميل و ارايه اظهارنامه ا

به تغييرات صورت گرقته در  وبا عنايت0911 مردادماه سال  حداكثر تا پايانمالياتهاي مستقيم 

 سالجاري  نكاتي به شرح زير به استحضار مي رساند:

موجود مي باشد راهنماي  www.tax.gov.irقبل از نصب نرم افزار مربوطه كه در سايت به آدرس 

نصب را با دقت مطالعه و نسبت به دانلود و نصب نرم افزار اظهارنامه اشخاص حقيقي در بخش 

 اظهارنامه الكترونيكي اقدام فرمائيد.

توجه :اشخاصي امكان ارسال اظهارنامه الكترونيكي را دارند که مراحل ثبت نام شماره 

همچنين نسبت به ورود رسيده باشد. "44"به امتياز حداقل ي آنان تكميل یافته واقتصاد

بت ثرزمان ددرج شده محل فعاليت کدپستي اطلاعات فعاليت شغلي وثبت محل اقامتگاه قانوني)

 اقدام نموده باشند. نام(

   براي اطلاع از وضععيت ثبعت نعام خعود معي توانيعد بعه بخعم ثبعت نعام الكترونيكعي           

پيگيري وضععيت ثبعت نعام اقعدام     پایين صفحه ،سمت چپ ،از گزینه در قسمت مراجعه و

 نمایيد.

 

http://www.tax.gov.ir/
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 قانون مالیاتهای مستقیم011دستورالعمل تبصره ماده                          
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 اطلاعات لازم به شرح زیر تكميل شود:است جدید اظهار نامه/درخوپس از انتخاب گزینه 
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 در رديف نوع فعاليت  گزينه ساير انتخاب شود
بوده و باتوجه ونام كاربري و كلمه عبور  ثبت نام  رهگيري شماره  ،كد پستي ،براي ورود به سامانه نياز به كد ملي 

  انتخاب شود.« خير»گزينه  به اينكه مهندسين فاقد شريك مي باشند 

 ،ق.م.م  و ميزان حجم فعاليت مهندسين در سال  19با توجه به گروه بندي مشاغل در آيين نامه موضوع ماده 

 مشمول گروه سوم بوده و لذا گروه سوم انتخاب گردد.

سازمان امورمالياتي كشور مي تواند برخي از مشاغل "ق.م.م كه مقرر مي دارد  011* با توجه به مفاد تبصره ماده 

ه هايي از آنان را كه ميزان فروش كالا و خدمات سالانه آنها حداكثر ده برابر معافيت  موضوع ماده يا گرو

ع ماده ومعافيت موضبرابر 91به  0914سال بودجه كل كشور 4)مطابق بند ه تبصره (اين قانون باشد 48)

ريال معادل 1،111،111،111مبلغ عملكرد  تا سقف  0914. براي سال مالي  افزايش يافته است48

از انجام بخشي از تكاليف از قبيل نگهداري اسنادومدارک موضوع اين قانون و  (ميليون تومان مي باشد111

ارايه اظهارنامه مالياتي معاف كند و ماليات موديان مذكور را به صورت مقطوع تعيين ووصول نمايد.در 

باشد ماليات متعلق نسبت به مدت  مواردي كه مودي كمتر از يك سال مالي به فعاليت اشتغال داشته

اشتغال محاسبه ووصول مي شود.حكم اين تبصره مانع از رسيدگي به اظهار نامه هاي مالياتي تسليم شده 

 )بخشنامه در بالا درج شده است(و با عنايت  به دستور العمل  تبصره مزبور  "در موعد مقرر نخواهد بود.

فاده از مفاد اين تبصره باشند ميتوانند پاسخ بلي را انتخاب آندسته از مهندسيني كه داراي شرايط است

 نموده و اقدام نمايند.

 : 811شرایط استفاده از تبصره ماده 
  0917سال مالي عملكرد قطعي شدن ماليات 

يا 14ردادماه مو پرداخت حداكثر تا پايان  0917نسبت به ماليات سال  نرخ هاي اعلام شده  معادل افزايش

در اات بوده و برگ قطعي براي آنها صمعاف از مالي 17كه سال   ينمهندسآندسته از )قسط مساوي ماهيانه .9 تقسيط آن در

  .( آنها نيز صفر خواهد بود 0914دارند مي توانند از اين تبصره استفاده نموده و ماليات سال نيز شده و سايرشرايط را 

  ميليون تومان( باشد.331یال )3،311،111،111تا سقف مبلغ آنها 8931حداکثر مجموع درآمدسال 

 :نحوه تعيين ماليات مقطوع وپزداخت آن 

  8937ریال بدون افزایم نسبت به عملكرد سال 00،111،111مودیان با ميزان ماليات قطعي تا 

  درصد( افزایم نسبت به چهاردرصد )4یال با ر01،111،111یال تا ر00،111،118مودیان با ميزان ماليات قطعي از

 8937كرد سال عمل

  درصد( افزایم نسبت به هشت درصد )1یال با ر811،111،111یال تا ر01،111،118مودیان با ميزان ماليات قطعي از

 8937عملكرد سال 

  درصد( افزایم نسبت به عملكرد سال  دوازدهدرصد )80یال وبالاتر با ر811،111،118مودیان با ميزان ماليات قطعي

8937 

  

  
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اصلاحیه 011به سوال مربوط به متقاضی استفاده از دستورالعمل تبصره  بلی نه های فوق و پاسخپس از تکمیل گزی

 .و انتخاب  گزینه تایید صفحه زیر نمایش داده می شود ق.م.م.
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پرونده مربوط انتخاب ، *  در صورتيكه مودي داراي پرونده هاي متعدد در اداره امور مالياتي باشد 

 گردد.
در ذیل صفحه  0317مالیات قطعی سال وانتخاب واحد مالیاتی مربوطه  مندرجات و مشخصات فردی  لذا ضمن بررسی 

 3و 2صفحات  محاسبه می گردد. 0317درصد افزایش نسبت به سال میزان با  0318 مالی و مالیات سال  درج می گردد

می شود وبا انتخاب گزینه  بررسی و تکمیل شود سپس برروی علامت ضربدر بالای صفحه كلیك كرده صفحه بسته

  ارسال اطلاعات اقدام به ارسال فرم نموده وشماره پیگیری دریافت نمایید
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را انتخاب و تایید می نماید  سپس وارد  خیرق.م.م نباشد گزینه  011در صورتیکه مودی متقاضی استفاده از تبصره 

 قدام می گردد.بخش تکمیل اظهار  نامه شده و به شرح زیر ا
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 كدي كه در زمان پيش ثبت نام شماره اقتصادي از سامانه دريافت شده است  : کد رهگيري پيم ثبت نام

واحد مالياتي از روي آخرين اسناد و مدارک ابلاغي از   1111111اداره كل امور مالياتي استان  واحد مالياتي :

 ه كلاسه پرونده مؤدي درج شود. دارايي به مودي تعيين مي گردد وشمار اداره طرف

 مشخصات شخص حقيقي از سامانه ثبت نام دریافت مي گردد و لذا بررسي و نواقص آن تكميل شود. 

(ISIC)  گروه فعاليت: ساختمان 

(ISIC)  زیرگروه فعاليت: احداث ساختمان یا قسمتهایي از آن به انضمام تغييرات اضافات و تعميرات

 انتخاب شود 

 اليت: مهندس ناظر و طراح عمران/تأسسات /برق/معماري و ...،نوع شغل/فع

 یا به عبارتي همان عنوان مندرج در پروانه اشتغال درج گردد. 

 کامل خواهد شد.هاي مربوطه گزینه ،در صورت کليک روي گزینه دریافت اطلاعات از سامانه ثبت نام 

 

 

 

 
 

 ، در فرم و جدول بالا درج شود. اطلاعات و مشخصات حساب بانکی متعلق به شغل مهندسی

موجود در پایگاه اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی صرفا جهت اطلاع شما نمایش داده خواهد  با توجه به اینکه اطلاعات

.لازم بذكر است چنانچه اطلاعات بانکی درج شده در جدول بالا ضمن بررسی چنانچه نیاز به تکمیل دارد اقدام فرمایید

با اطلاعات موجود در پایگاه اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی كشور  داشته باشد در زمان رسیدگی ، مغایرت اساسی 
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 موجب عدم پذیرش اظهارنامه خواهد شد

 

 
انتخاب  خيررا انتخاب و در غير اينصورت  بليداشته باشد پاسخ  0914چنانچه مهندس فعاليتي در سال  -0

 شود. 

اره اي مي باشد گزينه اجاري در غير اينصورت گزينه شخصي چنانچه محل فعاليت )محل سكونت( اج -2

د مشخصات مالک  ياظهارنامه فعال شده و با "5"اگر گزينه اجاري انتخاب شود صفحه انتخاب شود. 

 درج شود.

 انتخاب شود. « خدمات مهندسي»كدينگ اتحاديه  -9

 باشيدقيد گردد. استان مربوطه كه عضو آن مي  سازمان نظام مهندسي ساختماننام اتحاديه  -8

 چيزي نوشته نشودنام مجمع صنفي:  -9

 وطه انتخاب شود.بآخرين وضعيت پرونده مالياتي سال قبل مشخص و گزينه مر -6

انتخاب  خيردر غير اينصورت  بلينسبت به سال قبل افزايش داشته گزينه  14چنانچه در آمد ابرازي درسال -7

درآمد مشمول ماليات سال قبل به طور  د.تكميل شو 7در صورت پاسخ بلي  جدول مقابل رديف  شود

 اتوماتيك از سامانه منتقل خواهد شد.

 مشخص گردد. خيرو  بليوضعيت تسويه بدهي مالياتي سال قبل با  -4

را انتخاب و در كشويي  خيردر خصوص نصب و ر اه اندازي سامانه صندوق فروش سؤال شده كه گزينه  -1

 روبروي آن گزينه ساير انتخاب شود.

فعال و 1تا6چنانچه گزينه بلي انتخاب شود صفحاتپاسخ مناسب داده شود. 09تا 01ت رديفهاي به سوالا
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 نمايش داده ميشود

 

 

 
 

شماره مجوز همان شماره پروانه اشتغال بكار مهندسي مي باشد  ، تاريخ صدور همان تاريخ صدور پروانه « 9»رديف 

اشتغال ، مرجع صدور اداره كل راه و شهرسازي استان ، تاريخ شروع بهره برداري تاريخ شروع به كار مي باشد. تاريخ 

ر صورتي كه علاوه بر شغل مهندسي پروانه اشتغال بكار كارشناسي انقضاء ،  تاريخ انقضاء پروانه اشتغال ذكر شود و د

 ساير، مشخصات پروانه درج گردد. « 9»رسمي دادگستري داريد در رديف 
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        : چنانچه ملك مورد استفاده در فعاليت،)محل سكونت( اجاري مي باشد مشخصات كامل  مالك9صفحه 

 .تكميل گردد
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هزينه درماني براي خود يا افراد تحت تكفل خود اعم از فرزند، پدر و مادر و  0914چنانچه در سال « 0»رديف 

مراكز درماني خواهر و برادر توسط مؤدي پرداخت شده باشد كه مستند به اسناد و مدارک ممهور به مهر پزشك و 

 باشد، مبلغ درج مي گردد. 

( وام مسكن از بانكها دريافت 0949تا  0971سوم توسعه )بين سالهاي چنانچه در طول برنامه بنجساله « 2»رديف 

    0914ادامه داشته و پرداخت شده باشد به ميزان اقساط پرداختي سال  0914سال نموده ايد كه اقساط آن در 

دد. لازم مي گردر اين رديف درج 0914مي توانيد از معافيت استفاده نمائيد بنابراين مبلغ پرداختي اقساط در سال 

بايستي از بانك  اعطا كننده تسهيلات دريافت و به كارشناس ، به ذكر است در زمان رسيدگي مستندات مربوطه 

 رسيدگي كننده تحويل شود. 

چنانچه در مواردي بر اثر حوادث و سوانج از قبيل سيل، زلزله، آتش سوزي و اتفاقات غيرمترقبه ديگر « 9»رديف 

 ز طريق بيمه يا دو.لت جبران نگرديده است، مي توان مبلغ خسارت وارده را درج نمود. خسارتي وارد گرديده كه ا

     يالر29401110111مبلغ  0914توضيح اينكه با درج مبالغ فوق، علاوه براستفاده از معافيت سالانه كه در سال 

 .مي باشد ،جمع مبالغ درج شده در بالا از درآمد مشمول ماليات مودي كسر مي گردد
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چنانچه مهندسي مشمول مصاديق مندرج در جدول ذكر شده بود نسبت به تكميل آن اقدام نمايد. به طور معمول 

 نياز به تكميل آن نمي باشد. 

آن دسته از اشخاصي که در مناطق آزاد تجاري مانند قشم ،کيم ،چابهار و....به فعاليت اشتغال دارند 

تا امكان جدول بالا درج نمایند "7"مربوط به آنها را در ردیف  کليه در آمدهاي حاصله و هزینه هاي

 .بهره مندي از معافيت مقرر در قانون ميسر گردد
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در اين بخش چنانچه كمكهايي به حسابهاي دولتي صورت گرفته باشد درج مي گردد و قابل كسر از درآمد مشمول 

 ماليات خواهد بود. 

 

 
 

 در جداول مي باشد نسبت به تكميل آن اقدام در غير اينصورت نيازي به درج ارقام چنانچه فردي از مصاديق مندرج 

 نمي باشند. 
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     ( : با توجه به اينكه در ارتباط با شغل مهندسي دارايي خاصي مورد نياز01)مندرج در صفحه  6جدول شماره 

 نمي باشد لذا نيازي به تكميل آن نيست.

   
تكميل جدول فوق  0914( : به منظور تعيين سود حاصل از فعاليت در سال 00در صفحه )مندرج  7جدول شماره 

 ميزان درآمد و هزينه به شرح زير محاسبه مي گردد:الزامي مي باشد  و لذا با توجه به نوع فعاليت مهندسين 

طراحي و نظارت و  منظور از درآمد حاصل از ارايه خدمات كليه در آمدهاي شغلي مي باشد مانند درآمد حاصل از

،حق درآمد هاي حقوق اجرا ،دريافتي كارشناسي،درآمد حاصل از عمليات پيمانكاري شخصي و....مي باشد و 

كه ماليات مقطوع آن توسط پرداخت كننده از پرداختي به  و.....التدريس ، حق الجلسه ،حق پژوهش و حق تحقيق 

 شامل نمي شود.شما كسر گرديده  است  را 

 

به اينكه طبق روال حاكم بر سازمان از سنوات قبل به ميزان كسر سهميه در بخش طراحي و نظارت، ميزان الف نظر 

كاركرد هر مهندس تعيين گرديده است لذا مطابق ارقام ثبت شده در سامانه خدمات مهندسي و باتوجه به 

 : درج مي گردد« 0»محاسبات زير، درآمد حاصل از ارايه خدمات محاسبه و در رديف 

 نحوه محاسبه درآمد حاصل از طراحي: 
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 متراژ طراحي × = تعرفه گروه مربوطه  "A"درآمد طراحي 

 نحوه محاسبه درآمد حاصل از نظارت:

 متراژ نظارت× = تعرفه گروه مربوطه  "B"درآمد نظارت 

 نحوه محاسبه ساير درآمدها: 

"C" گي ميزان ناخالص دريافتي از بخش نظارت بر لوله كشي گاز خان 

"D"  ميزان ناخالص دريافتي از محل كارشناس رسمي دادگستري 

"E"  ناخالص دريافتي از محل قراردادهاي  كارشناسي و پيمانكاري با ساير اشخاص حقوقي و ادارات و ارگانهاي

 دولتي 

 : 0914نحوه محاسبه درآمد كل در سال 

  A+B+C+D+E = T                  جمع فروش و درآمدها 

نظر به اينكه مهندسين محترم مستندات مثبته و كافي جهت هزينه هاي مربوط به فعاليت خود را ندارند و  –ب 

آيين نامه  80و با عنايت به ماده  ارايه اسناد و مدارک يكي از شرايط اصلي پذيرش هزينه ها مي باشد

بعنوان هزينه هاي قابل  ق.م.م كه مقرر مي دارد در زمان رسيدگي بخشي از در آمدها 201اجرايي ماده 

قبول  قابل كسر از درآمد ابرازي خواهد بود و با توجه به اينكه مستنداتي در اين ارتباط وجود ندارد  و از 

 0914طرفي نحوه تعيين درآمد مشمول ماليات از طريق علي الراس در قانون جديد حذف شده و در سال 

چنانچه هزينه مستند وجود داشت لذا  ي خواهد بود ،مطابق آيين نامه نحوه رسيدگي و حسابرسي ماليات

نحوه طبق مستندات ،جمع هزينه هاي انجام شده در رذيف ساير هزينه ها درج شود در غير اينصورت ، 

در سالهاي قبل و آخرين آن جدول ضرايب سال  محاسبه هزينه ها براساس جداول ضرايب مالياتي مربوطه 

 به شرح زير مي باشد: علي الراس به طور( دفترچه ضرايب 91)رديف يك مندرج در صفحه 0917

 

         هزينه طراحي: -

   F % =41  × جمع درآمد طراحي 

 هزينه نظارت :  -

L % =68  ×درآمد نظارت 

 : )مجري( هزينه اجرا -

N % =64  ×درآمد اجرا 

 هزينه كارشناسي دادگستري  -
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M % =89  × درآمد كارشناسي رسمي 

 ساير هزينه ها -

G = %89  ×ساير درآمدها  

 نحوه محاسبه هزينه كل:

F+L+N+M+G = H 
 ساير محاسبات توسط نرم افزار انجام مي گيرد.  جدول درآمد و هزينه ها ثبت مي گردد.  2رقم هزينه كل در رديف

 

 گزينه مربوط به بخشي از خريدهاي هزينه اي صفر درج گردد 

 

 

 

 
 

 ق.م.م  010ك انجام مي شود دقت شود معافيت ماده اين بخش توسط سيستم به صورت اتوماتي

ريال مي باشد وچنانچه شخصي داراي چند شغل مي باشد  29401110111مبلغ  0914( براي سال مالي 1)رديف 

صرفا از يك معافيت شغلي بيشتر نمي تواند استفاده نمايدو در صورت تمايل  مي تواند ميزان معافيت را تا سقف 

 مجاز تغيير دهد. 

 

 
 

 



 

 (25) 

 

 

 

 
 

 مشخصات تهيه كننده اظهارنامه كه خود مودي مي باشد تكميل مي گردد .

 

بدين منظور  در پايان يادآوري مي نمايد كه قبل از ارسال اظهارنامه، چاپ از پيش نويس گرفته و دقيقاَ كنترل شود

دربالاي  ظهارنامه تكميليدرج مشخصات اپس ازابتدا روي علامت ضربدر در بالاي صفحه اظهارنامه كليك نموده و

نسبت به انتخاب آن اقدام ، در اين حالت گزينه هاي ذيل صفحه فعال ميگردد. در اينصورت روي گزينه  صفحه 

پس از  و پيش نمايش در دسترس خواهد بود. PDFچاپ اظهارنامه كليك نموده ، و اظهارنامه مربوطه به صورت 

بدون  ،)ارسال اظهار نامه به دو صورت گردد سال الكترونيكي اقداماطمينان از صحت ارقام ثبت شده نسبت به ار

امضاء الكترونيكي و با امضاء الكترونيكي مقدور ميباشد. آن دسته از اشخاصي كه داراي امضاء الكترونيكي  و دستگاه 

پس از وتخاب نمايند(استفاده و مابقي گزينه بدون امضاءرا براي ارسال ان توكن مربوطه مي باشند از گزينه با امضاء

به صورت فايل  حتماً بر روي چاپ اظهارنامه كليك و اظهارنامه چاپي را جهت سابقه  ارسال ودريافت كد رهگيري ،

pdf  نزد خود نگه داريد. يا به صورت كاغذي 

 تحويل نسخه چاپي به اداره امور مالياتي نياز نمي باشد. 

باشد مي توان نسبت به پرداخت به صورت الكترونيكي  اقدام يا با  درصورتي كه ماليات قابل پرداخت وجود داشته

اقدام  0911ردادماهمن حداكثر تا پايان آتقسيط  و پرداخت  به مراجعه حضوري به حوزه مالياتي  مربوطه نسبت

 نمود. 

 سلامتي و بهروزي و شادكامي برايتان آرزومندم

       8933ردادماه م       

 محمدكاظم دري                                   
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